Av. Universitária s/nº, Linha Cantú, Caixa Postal 14, Pitanga/PR, CEP 85.200-000, fone (42)
3646 5555

www.ucpparana.edu.br

Edital nº 98/2019

 Pitanga, 27de agosto de 2019.

Divulga o ensalamentro do Simulado
UCP 2019 da Faculdade de Ensino
Superior do Centro do Paraná (UCP)

A Diretora Geral e a Coordenadora Acadêmica da Faculdade de Ensino
Superior do Centro do Paraná (UCP), no uso das atribuições que lhe são
conferidas, DIVULGA o ensalamento do Simulado UCP 2019, que será
aplicado no dia 28 de agosto de 2019,  para os acadêmicos dos 4º períodos dos
Cursos de Administração,  Educação Física (Licenciatura e Bacharelado),
Engenharia Agronômica, Medicina Veterinária e Pedagogia; os acadêmicos do
6º período do Curso de Direito e os acadêmicos do 8º período do Curso de
Educação Física (Bacharelado):

Acadêmico  Curso  Período Sala
Adeleyze Caroline Berardi Engenharia Agronômica  4 51

Adilson Gustavo Matias Bacharelado em Medicina Veterinária  4 51

Adriana Meira Valle Bacharelado em Educação Física 8 51

Adrielli Soares da Silva Bacharelado em Medicina Veterinária  4 51

Aguida Rech Marcondes Bacharelado em Medicina Veterinária  4 51

Ailton Junior Aparecido da Silva Engenharia Agronômica  4 51

Alessandro Frediani Libano Bacharelado em Direito  6 51

Alexandre de Lara Bacharelado em Direito  6 51

Alfredo Czekay Licenciatura em Pedagogia  4 51
Alison Soares Bonfim Engenharia Agronômica  4 51
Alisson Gabriel Narcizo Bacharelado em Medicina Veterinária  4 51
Allan Carlos Rodrigues Bacharelado em Educação Física 4 51
Allef Panizzon Dziecinny Bacharelado em Direito  6 51
Amanda Bertolini Bacharelado em Administração 4 51
Amanda Maria de Paula Santelli Bacharelado em Direito  6 51
Amanda Vidal e Silva Engenharia Agronômica  4 51
Amanda Zierhut Bacharelado em Medicina Veterinária  4 51
Ana Jaqueline Ferreira Marcondes Bacharelado em Medicina Veterinária  4 51
Ana Paloma Salvador Bacharelado em Direito  6 51
Ana Paula Mendes de Freitas Bacharelado em Educação Física 4 51
Anderson Bueno Bacharelado em Direito  6 51

Anderson Junior Marcondes Engenharia Agronômica  4 51
Anderson Luiz Guedes Bacharelado em Direito  6 51
Anderson Matheus Cabrera Engenharia Agronômica  4 51
Andre Kozan Engenharia Agronômica  4 51

Andreia Aparecida Lino Licenciatura em Educação Física  4 51

http://www.ucpparana.edu.br/

Av. Universitária s/nº, Linha Cantú, Caixa Postal 14, Pitanga/PR, CEP 85.200-000, fone (42)
3646 5555

www.ucpparana.edu.br

Andressa da Rosa Bacharelado em Medicina Veterinária  4 51
Andressa da Silva de Oliveira Bacharelado em Administração 4 51
Andressa dos Anjos Batista Licenciatura em Educação Física  4 51
Aniliése Gabrieli de Oliveira Rodrigues Bacharelado em Direito  6 51
Beatriz Ferreira de Abreu Bacharelado em Educação Física 8 51
Beatriz Pauluk da Silva Licenciatura em Pedagogia  4 51
Bianca Silverio Bacharelado em Medicina Veterinária  4 51
Bruna Cassiele Gagnan Engenharia Agronômica  4 51
Bruna Fernanda Moreira Braga Tomen Bacharelado em Administração 4 51
Bruna Mariely Piaceski Holovati Bacharelado em Medicina Veterinária  4 51
Bruna Vitoria de Souza dos Santos Bacharelado em Direito  6 51
Bruno Camargo Guimaraes Bacharelado em Administração 4 51
Bruno Fábio Lima de Almeida Bacharelado em Medicina Veterinária  4 51
Camila Alessandra Pereira Engenharia Agronômica  4 51
Camila da Silva Carvalho Dias Bacharelado em Educação Física 8 51
Carla Dayana Bandeira do Nascimento Licenciatura em Pedagogia  4 51
Carla Maria Pereira Godoy Bacharelado em Educação Física 8 51
Carlos Alberto de Oliveira Engenharia Agronômica  4 51
Carlos Eduardo Oliveira Mierro Matias Bacharelado em Direito  6 51
Cassemiro Daniel Haynosz Bacharelado em Administração 4 51
Claudia Emanuelle de Lima Chagas Licenciatura em Educação Física  4 51
Cleiton Geovane Wolski Bacharelado em Medicina Veterinária  4 51
Clereston Padilha dos Santos Bacharelado em Administração 4 51
Cleverson Gomes de Oliveira Bacharelado em Direito  6 51
Cristiano Jose Kleestadt Bacharelado em Medicina Veterinária  4 52
Cristiano Scibor Bacharelado em Direito  6 52
Daiane Correia Rodrigues Licenciatura em Pedagogia  4 52
Daiane Romanek Daré Bacharelado em Educação Física 8 52
Dâmaris Regina Jaskiw Bacharelado em Direito  6 52
Daniel Weiber de Oliveira Bacharelado em Direito  6 52
Daniela de Jesus Caldas dos Santos Bacharelado em Direito  6 52
Daniele Butchak Bacharelado em Administração 4 52
Daniele Cheski Engenharia Agronômica  4 52
Danieli Candida Veloso Bacharelado em Direito  6 52
Danieli do Nascimento Michalak Licenciatura em Pedagogia  4 52
Danieli Matyak Licenciatura em Pedagogia  4 52
Dara Cristina Martins Bacharelado em Direito  6 52
David Henrique Goes Menck Bacharelado em Direito  6 52
Debora Josiane Bonfim Engenharia Agronômica  4 52
Dgiovana Sposito Sanches Bacharelado em Medicina Veterinária  4 52
Dhieferson Tcharles Agnes Bacharelado em Administração 4 52
Ederson Lucas da Luz de Lima Bacharelado em Administração 4 52

http://www.ucpparana.edu.br/

Av. Universitária s/nº, Linha Cantú, Caixa Postal 14, Pitanga/PR, CEP 85.200-000, fone (42)
3646 5555

www.ucpparana.edu.br

Edson Chodoba Bacharelado em Direito  6 52
Eduarda Heinzen Schmoeller Bacharelado em Medicina Veterinária  4 52
Eduardo Felipe Batista de Souza Engenharia Agronômica  4 52
Eduardo Leal Vitor Licenciatura em Educação Física  4 52
Elaine Franciele Lima Bacharelado em Administração 4 52
Elian Taborda Gregorio Engenharia Agronômica  4 52
Eliane dos Santos Licenciatura em Pedagogia  4 52
Elinelson Antonio Chavarem Bacharelado em Medicina Veterinária  4 52
Eliza Milena Kruger Bacharelado em Direito  6 52
Erelim Hinzelmann Rodrigues Bacharelado em Administração 4 52
Erica Novak Engenharia Agronômica  4 52
Erica Schinaider Bacharelado em Direito  6 52
Everton Ferreira Bordini Bacharelado em Administração 4 52
Ezequiel Moreira de Oliveira Bacharelado em Administração 4 52
Fernanda de Souza Bacharelado em Administração 4 52
Francieli Larisse Meirelles Bacharelado em Administração 4 52
Francielle Sueroz Soares Engenharia Agronômica  4 52
Francisco Eduardo Queiroz Semiguen Bacharelado em Medicina Veterinária  4 52
Gabriel Amora Pereira Engenharia Agronômica  4 52
Gabriel Salkovski Engenharia Agronômica  4 52
Gabrieli Thais Krawes Licenciatura em Pedagogia  4 52
Gabrielli dos Santos Licenciatura em Pedagogia  4 52
Gabrielli dos Santos Pedrosa Bacharelado em Medicina Veterinária  4 52
Geovane Mlynarczuk Bacharelado em Educação Física 8 52
Gislaine dos Santos Geffer Engenharia Agronômica  4 52
Gislaine Gabriela Javoski Bacharelado em Direito  6 52
Gleiciani Santos Andreoli Bacharelado em Educação Física 4 52
Guilherme Augusto de Oliveira da Silva Bacharelado em Medicina Veterinária  4 52
Guilherme Bossoni Bacharelado em Direito  6 52
Guilherme Madoenho Cordeiro Bacharelado em Direito  6 52
Gustavo Divino Rossi Bacharelado em Medicina Veterinária  4 52
Gustavo Henrique Sabatovicz Regiani Martins Bacharelado em Direito  6 52
Gustavo Mateus Rickli Engenharia Agronômica  4 53
Heloisa dos Santos Bacharelado em Medicina Veterinária  4 53
Henrique Bernardino de Jesus Engenharia Agronômica  4 53
Hiago Alberto Apiguel Borges Bacharelado em Medicina Veterinária  5 53
Igor Gabriel Kruger Poteriko Bacharelado em Direito  6 53
Indianara Cristina Afonso Ferreira Bacharelado em Medicina Veterinária  4 53
Isadora de Castro Basilio Bacharelado em Medicina Veterinária  4 53
Jardel Felipe Cartelli Engenharia Agronômica  4 53
Jean Carlos Zocante de Almeida Licenciatura em Educação Física  4 53
Jeferson da Luz Pereira Bacharelado em Direito  6 53

http://www.ucpparana.edu.br/

Av. Universitária s/nº, Linha Cantú, Caixa Postal 14, Pitanga/PR, CEP 85.200-000, fone (42)
3646 5555

www.ucpparana.edu.br

Jeniffer Renata Ferreira Torres Bacharelado em Medicina Veterinária  4 53
Jhon Willian Rudey Panizzon Bacharelado em Direito  6 53
João Alisson Panizzon Barankievicz Bacharelado em Direito  6 53
João Antonio Knippelberg Batista Engenharia Agronômica  4 53
João Henrique Schreiber Bacharelado em Administração 4 53
João Otávio Furlanetto Bacharelado em Administração 4 53
João Vitor Telles de Oliveira Bacharelado em Medicina Veterinária  4 53
Joelcio Jose Sockoloski Bacharelado em Direito  6 53
Jonas Henrique Sokoloski Lima Engenharia Agronômica  4 53
Jonathan Marcondes Bacharelado em Educação Física 8 53
Jonathann Wolski Zegulhan Bacharelado em Administração 4 53
José Almir Fernandes Junior Bacharelado em Educação Física 8 53
José Deivid Padilha Marinda Licenciatura em Educação Física  4 53
José Eduardo Martinatto dos Santos Licenciatura em Educação Física  4 53
José Gustavo Schimilouski Bacharelado em Direito  6 53
Josieli Gibala Klippe Licenciatura em Pedagogia  4 53
Juliana Bueno da Silva Bacharelado em Administração 4 53
Juliana Eurich Bacharelado em Administração 4 53
Juliano Cesar Lamin Bacharelado em Administração 4 53
Julio Cezar de Lima Bacharelado em Educação Física 8 53
Keila Machado Madureira Bacharelado em Direito  6 53
Kelly Milioli Engenharia Agronômica  4 53
Laura Beatriz Pires Licenciatura em Pedagogia  4 53
Leila Priscila da Costa Bacharelado em Direito  6 53
Leomara Alexandra do Sacramento Licenciatura em Pedagogia  4 53
Leonardo Alberton Sabino Bacharelado em Educação Física 8 53
Leonardo Henrique Araujo de Freitas Licenciatura em Educação Física  4 53
Leticia Antunes Ribas Licenciatura em Pedagogia  4 53
Leticia de Freitas Kuniski Licenciatura em Pedagogia  4 53
Leticia de Lara Schavarem Bacharelado em Direito  6 53
Leticia Mazurek Lepper Engenharia Agronômica  4 53
Luana de Moraes Bonfim Bacharelado em Administração 4 53
Luana Solarski Bacharelado em Medicina Veterinária  4 53
Lucas Albano Cardoso dos Santos Bacharelado em Direito  6 53
Lucas de Lara Klhen Engenharia Agronômica  4 53
Lucas Gregorio da Silva Bacharelado em Direito  6 53
Lucas Schilive dos Santos Bacharelado em Administração 4 53
Luis Felipe Stefanello de França Engenharia Agronômica  4 53
Luis Gustavo dos Santos Bacharelado em Direito  6 53
Luiz Carlos Tonello Bacharelado em Direito  6 53
Luiz Guilherme Mehret Engenharia Agronômica  4 54
Magno Vanesko Lima Bacharelado em Administração 4 54

http://www.ucpparana.edu.br/

Av. Universitária s/nº, Linha Cantú, Caixa Postal 14, Pitanga/PR, CEP 85.200-000, fone (42)
3646 5555

www.ucpparana.edu.br

Maicom Ronaldo Antunes Bacharelado em Administração 4 54
Marcelo Pauluk Engenharia Agronômica  4 54
Marcieli Babinski Licenciatura em Pedagogia  4 54
Marco Antonio Schroeder Licenciatura em Educação Física  4 54
Marcos Paulo Batista Engenharia Agronômica  4 54
Marcus Paulo Bello Engenharia Agronômica  4 54
Maria Eduarda Arruda Bialuk Licenciatura em Educação Física  4 54
Maria Eduarda Bueno da Silva Bacharelado em Administração 4 54
Mariana de Souza Pedroso Engenharia Agronômica  4 54
Mariane Blazius Lemkull Bacharelado em Medicina Veterinária  4 54
Marieli da Silva Bacharelado em Medicina Veterinária  4 54
Marina Gabriela Zatesko Bacharelado em Direito  6 54
Mario Henrique Becher Teixeira Bacharelado em Educação Física 8 54
Mateus Amancio da Silva Engenharia Agronômica  4 54
Matheus Bacunski Engenharia Agronômica  4 54
Matheus da Cruz Machado Engenharia Agronômica  4 54
Matheus Halma Ramos Bacharelado em Administração 4 54
Matheus Pepino Ianuch Engenharia Agronômica  4 54
Matheus Silva Kulicz Bacharelado em Administração 4 54
Mauricio Lucachevicz Engenharia Agronômica  4 54
Mayara dos Santos Licenciatura em Pedagogia  4 54
Melania Mussak Bacharelado em Educação Física 8 54
Michely Vileman Bacharelado em Administração 4 54
Milena de Lima Batista Bacharelado em Administração 4 54
Milene Martinez Gonçalves Bacharelado em Medicina Veterinária  4 54
Milleny Moreira Martins Bacharelado em Medicina Veterinária  4 54
Paola de Lima Bacharelado em Administração 4 54
Patricia Ardigo Bacharelado em Direito  6 54
Paulo Henrique do Nascimento Francisco Engenharia Agronômica  4 54
Pedro Henrique de Freitas Bacharelado em Direito  6 54
Rafael da Silva Camargo Bacharelado em Medicina Veterinária  4 54
Rafael dos Santos Scandolara Bacharelado em Medicina Veterinária  4 54
Rafael Fernando Valim dos Santos Engenharia Agronômica  4 54
Rafael Seguro Elmatus Bacharelado em Educação Física 4 54
Rafaela Oliveira Dias Bacharelado em Medicina Veterinária  4 54
Rafaelly Soares Machado Engenharia Agronômica  4 54
Raissa Gruber Bacharelado em Administração 4 54
Raquel de Almeida Bacharelado em Educação Física 8 54
Raquiel Moreira de Oliveira Licenciatura em Educação Física  4 54
Rauana da Luz Pereira Bacharelado em Direito  6 54
Renan dos Santos Meneguel Engenharia Agronômica  4 54
Ricardo Orlando Gomes de Oliveira Bacharelado em Direito  6 54

http://www.ucpparana.edu.br/

Av. Universitária s/nº, Linha Cantú, Caixa Postal 14, Pitanga/PR, CEP 85.200-000, fone (42)
3646 5555

www.ucpparana.edu.br

Roberto Nogueira Soares Junior Bacharelado em Direito  6 54
Rodrigo dos Santos Alves Engenharia Agronômica  4 54
Rodrigo Ricken Engenharia Agronômica  4 54
Roni da Silva Engenharia Agronômica  4 54
Rosimara Silva dos Santos Licenciatura em Pedagogia  4 54
Rosnei Tiago Palka Licenciatura em Educação Física  4 54
Ryssard Adolf Nalepa Bacharelado em Medicina Veterinária  4 55
Sabrina do Carmo da Silva Bacharelado em Direito  6 55
Samanta Welchek de Lima Bacharelado em Educação Física 8 55
Sandy Myllena de Souza Bacharelado em Administração 4 55
Sergio Hamerega Trizotii Engenharia Agronômica  4 55
Simone Cosuruba Engenharia Agronômica  4 55
Stefani Bellincanta Bacharelado em Administração 4 55
Suely Gulanoski Bacharelado em Educação Física 4 55
Suzi Kelly Ferreira dos Santos Bacharelado em Administração 4 55
Tatiana Nascimento da Silva Paglia Bacharelado em Direito  6 55
Tatiane Choma Gerei Bacharelado em Medicina Veterinária  4 55
Tatiane Machado Poteriko Bacharelado em Direito  6 55
Tatiane Reinecke Bacharelado em Medicina Veterinária  4 55
Tatiane Sehnen dos Santos Bacharelado em Educação Física 8 55
Thainara Silva da Rosa Licenciatura em Pedagogia  4 55
Thalita Geovana Esquerdo Bacharelado em Medicina Veterinária  4 55
Thiago Sehnen de Souza Engenharia Agronômica  4 55
Thiere Bruxel Queiroz Engenharia Agronômica  4 55
Thyago Pereira da Silva Licenciatura em Educação Física  4 55
Tiago Jaskiw Engenharia Agronômica  4 55
Vanderlei Thiago de Oliveira Licenciatura em Pedagogia  4 55
Vanessa Feliz Monteiro Licenciatura em Pedagogia  4 55
Verônica Catarina Willemann Sehnem Bacharelado em Educação Física 8 55
Vinicius Gimenes Mocheuti Engenharia Agronômica  4 55
Vitor Henrique Nunes da Silva Engenharia Agronômica  4 55
Viviane Wasilewski Basso Bacharelado em Educação Física 8 55
Wagner Amilton Americo Bacharelado em Administração 4 55
Welker Kesley Barbosa Licenciatura em Educação Física  4 55
Wellington Pereira de Andrade Engenharia Agronômica  4 55
William de Souza Goldacha Licenciatura em Educação Física  4 55
Yasmim Gregoski Arrigo Licenciatura em Educação Física  4 55

   Profª Jane Silva Buhrer Taques                                 Profª Sônia Maria Hey

                 Diretora Geral                                              Coordenadora Acadêmica

http://www.ucpparana.edu.br/